2

       [image: image1.wmf]

                                                       ПРОЕКТ
Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
_______________                                                                                  № ______
г. Биробиджан
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки
части территории муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, утвержденные решением Собрания депутатов
от 24.06.2016 № 31
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании Устава муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Собрание депутатов
РЕШИЛО
1. Внести в Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, утвержденные решением Собрания депутатов от 24.06.2016 № 31, следующие изменения:
1.1. часть 2 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«2. Карта градостроительного зонирования части территории Птичнинского сельского поселения – с. Птичник:
[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]5
5
g
B
5
é
£
g
g
g

K 2 30Ha 3aCTPONKH MaT0ITaKHBIMH MHOTOKBAP THPHBIME KHTEIMH TOMAMH
K 3 30Ha CpeaHeITaXHOH KATOH 3aCTPOHKH

K 4 30Ha CpeHeITAKHON KHTOH 3aCTPOHKH

O-1 30Ha 2eT0BOT0 OGIIECTBEHHOTO H KOMMEPHSCKOTO HAHATCHHS

P-1 30Ha IPHPOIHO-PEKPEAIHOHHBIX TePPHTOPHH

P-3 30Ha KO/UIEKTHBHBIX Cajl0B

TI-1 TIpom3BOICTBEHHAR 30HA

U VmkeHepHas 30H

Cx-1 30Ha CeTbCKOXO03AHCTBEHHBIX YTOIHH
Cx-2 30Ha, 3aHATAA 00BEKTAMH CETbCKOX03AHCTBEHHOTO Ha3HATCHHS

CI1-2 30Ha Pa3MeIIeHNS PEKHMHBIX 00BEKTOB OTPAHHYIEHHOTO I0CTYTIA

1.2. часть 3 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«3. Карта градостроительного зонирования части территории Птичнинского сельского поселения – с. Раздольное:
[image: image4.jpg]

Экспликация:

[image: image5.jpg]K 1: -30Ha 3aCTPOHKH HHAHBHIYATbHBIMH KHIBIMH TOMaMH:
- 30Ha T4 BeJCHHA THIHOTO MOICOGHOTO X03aicTBA
[ % 1A 3oma cMemaHHOMH KHITOH 3aCTPOHKH

WZZZ) P-1 30ma npupoano-peKpealHOHHEIX TepPHTOPHIT
[ P-2 30Ha 1ecomapKkoOBOTO 3eMEHOTO MOACS

Cx-1 30Ha CeTbCKOX03AHCTBEHHBIX YTOMHI
[ Cx-2 30ma, 3anATa% 06BEKTAMH CeIBCKOXO3AHCTBEHHOTO HAZHAYCHHS
SN Cr-1 30Ha CIIeIHATBHOTO HA3HAYEHHA CBA3AHHAL C 3aXOPOHEHHEM

2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

3. Разместить настоящее решение на официальном интернет-сайте Биробиджанского муниципального района.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального района                                                  Е.В. Федоренкова

Председатель Собрания депутатов                                           А.В. Ветлицын

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Собрания депутатов Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, утвержденные решением Собрания депутатов от 24.06.2016 № 31»

Согласно статье 33 Градостроительного кодекса РФ, в целях приведения документов градостроительного зонирования в соответствие с действующим законодательством, в Правила землепользования и застройки предлагается внести следующие изменения:

1. Перевод земельного участка с кадастровым номером 79:04:3700023:203 из территориальной зоны «Зона природно-рекреационных территорий (код зоны Р-1)» в зону «Зона смешанной жилой застройки (код зоны Ж-1А)» в связи с обращением Завьялова С.В. о внесении изменений в правила землепользования и застройки части территории муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района.

2. Перевод территории, расположенной по адресу 19 м на север отд. № 5 по ул. Лесхоз, с Птичник из территориальной зоны «Производственная зоны (код зоны П-1)» в зону «Зона смешанной жилой застройки (код зоны Ж-1А)» в связи с обращением Тимофеевой Н.В. о внесении изменений в правила землепользования и застройки части территории муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района.

3. Перевод земельных участков с кадастровыми номерами 79:04:3600010:36 и 79:04:3600010:253 из территориальной зоны «Промышленная зона (код зоны П-1)» в зону «Зона смешанной жилой застройки (код зоны Ж-1А)» в целях приведения в соответствие с действующим градостроительным законодательством Российской Федерации.

Данные изменения касаются только картографической части, в текстовую часть изменения не вносятся. По результатам публичных слушаний подготовленный проект решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, утвержденные решением Собрания депутатов от 24.06.2016 № 31» представлен на рассмотрение в Собрание депутатов Биробиджанского муниципального района.

Начальник отдела архитектуры

и градостроительства                                                                   В.О. Гольцова
Экспликация:

»;

».